
Deliberazione di Giunta n. 92   del28/06/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 92 del 28/06/2012 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELL’INTERVENTO PER IL COLLEGAMENTO IN 

FIBRA OTTICA DEL TEATRO COMUNALE G. VERDI DA REALIZZARSI A 
CURA E SPESE DI LEPIDA SPA. 

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  ventotto del mese di giugno  alle ore 18:30, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 92   del28/06/2012 2

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELL’INTERVENTO PER IL COLLEGAMENTO IN FIBRA OTTICA 

DEL TEATRO COMUNALE G. VERDI DA REALIZZARSI A CURA E SPESE DI LEPIDA 
SPA. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO: 
- che la Regione Emilia-Romagna nell’ambito del Piano telematico regionale, approvato 

con deliberazioni n. 828/2002 e n. 1546/2003 ha avviato in particolare un progetto di 
ammodernamento tecnologico della rete telematica delle Pubbliche amministrazioni del 
territorio regionale, denominato “Lepida”, che prevede la realizzazione ed il collegamento 
con tecnologie a banda larga di tutti i Comuni, le Province e le Comunità Montane 
dell’Emilia Romagna; 

- che con delibere della Giunta Regionale n. 1289/2003 e n. 1743/2003 veniva stabilito 
l’avvio della realizzazione del progetto Telematico Regionale in diversi stralci successivi 
per i singoli territori comunali, definendo per quello Parmense il 2° stralcio denominato 
“Montagna Digitale” per le a ree di montagna e 6° stralcio per i territori della pianura; 

- che con delibera della Giunta Regionale n. 800 del 03/05/2004 veniva approvato l' 
"Accordo di programma quadro “Rete privata delle pubbliche amministrazioni 
dell’Emilia Romagna : sesto stralcio” per la realizzazione della rete sul territorio della 
Provincia di Parma, sottoscritto dagli Enti Locali della Provincia di Parma in data 
21/03/2005; 

  
CONSIDERATO che nell’ambito del progetto “Lepida” la Regione Emilia – Romagna ha 
previsto la realizzazione di un collegamento in fibra ottica all’interno del Teatro Comunale “G. 
Verdi” al fine di dotare l’immobile di strumenti atti a utilizzare le nuove tecnologie digitali; 
 
VISTO il progetto presentato da LEPIDA S.p.A., società in house della Regione Emilia-
Romagna e degli enti locali associati, pervenuto in data 28/06/2012 al n. 7732 di prot., allegato 
alla presente (All. “A”), che prevede la posa in opera di circa 40 ml di cavo utp categoria 5E 
cavo ethernet che, partendo dalla sala ubicata nella torre civica dove sono già presenti le 
attrezzature “Lepida”, raggiunga il sottotetto del Teatro Comunale per poi scendere nel punto di 
consegna identificato al piano loggione di fianco all’ascensore; 
 
CONSIDERATO che la realizzazione dei suddetti lavori non comporta nessun onere a carico 
del Comune di Busseto in quanto gli stessi saranno totalmente realizzati a cura e spese di 
LEPIDA S.p.A.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole 
da parte del Responsabile dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici e Manutenzioni) 
geom. G. Roberto Dejana; 
 
VISTO il D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.;  
 
CON VOTI  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 



Deliberazione di Giunta n. 92   del28/06/2012 3

 
1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa, il progetto presentato in data 

28/06/2012 al n. 7732 di prot., da LEPIDA S.p.A. per la realizzazione di un collegamento in 
fibra ottica all’interno del Teatro Comunale “G. Verdi”, allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale: 
- All.”A”; 

 
2. DI AUTORIZZARE LEPIDA S.p.A. alla realizzazione dei lavori in oggetto come da 

progetto allegato alla presente; 
 
3. DI DARE ATTO che la realizzazione dei suddetti lavori non comporta nessun onere a 

carico del Comune di Busseto in quanto gli stessi saranno totalmente realizzati a cura e 
spese di LEPIDA S.p.A.; 

 
4. DI DARE ATTO, sensi dell’art. 5 della legge 241/90, che il responsabile del procedimento 

in oggetto risulta essere il geom. G. Roberto Dejana; 
 
5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 

4, del D.lgs 18/08/2000, n. 267. 
 

          
 



Deliberazione di Giunta n. 92   del28/06/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 8059 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 06/07/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 06/07/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 06/07/2012 al 21/07/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 17/07/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


